
3 منهای فوتبال

خبر

تمجید خسروی‌وفا از بازی‌های زمستانی

رویداد هاربین فراتر از ورزش بود
 نهمین دوره بازی‌های آسیایی زمستانی از ۱۸ تا 
۲۴ بهمن ماه در هاربین چین برگزار شد که بعد 
از پایان این‌ بازی‌ها محمود خسروی‌وفا رئیس 
کمیته المپیک ایران از میزبانی چین در بازی‌های 
المپیک زمستانی تمجید کرد. محمود خسروی‌وفا، 
رئیس کمیته المپیک ایران دراین‌باره گفت: 
»بازی‌های آسیایی زمستانی هاربین از محدوده یک 
رویداد ورزشی فراتر رفت. فرهنگ ورزشی عمیق و 
میهمان‌نوازی بسیار چشمگیر بیش از هر چیزی 
قابل توجه بود و همچنین فرصت ارزشمندی برای 
تقویت دوستی بین کشورها فراهم شد. هیچ کس 
فکر نمی‌کرد که در چنین هوای سردی، مراسم 
افتتاحیه‌ای به این گرمی، منظم و زیبا برگزار شود. 
بازی‌های زمستانی آسیایی هاربین ترکیبی عالی از 
ورزش، فرهنگ و مناظر یخ و برف است و به یکی 
از بهترین خاطرات ورزشکاران تبدیل می‌شود.« 
خسروی‌وفا با تأکید بر تلاش کشور چین ادامه 
داد: »تدارک و برگزاری بازی‌های زمستانی کاماً 
فراتر از انتظارات من بود و نشان از سطح میزبانی 
یک رویداد ورزشی بین‌المللی بسیار موفق داشت.«

 

تهران، میزبان کشتی باشگاه‌های جهان
جام باشگاه‌های کشتی آزاد جهان، روزهای ۲ و ۳ 
اسفندماه سال‌جاری در تهران برگزار می‌شود. 
رقابت‌های جام باشگاه‌های کشتی آزاد جهان 
روزهای ۲ و ۳ اسفندماه به میزبانی تهران برگزار 
می‌شود. همچنین با هماهنگی سازمان لیگ کشتی 
از تیم‌های مختلف از جمله روسیه، آذربایجان، 
ترکیه، گرجستان، ارمنستان، آلمان، تاجیکستان، 
ترکمنستان و عراق برای حضور در این مسابقات 

دعوت به‌عمل آمده است.

تورنمنت کشتی فرنگی در بلغارستان

3 طلا و یک برنز در ۴ وزن
نمایندگان ایران در چهار وزن نخست تورنمنت کشتی 
فرنگی بلغارستان صاحب سه مدال طا و یک برنز 
شدند. تیم منتخب کشتی فرنگی جوانان با هدایت 
حمید باوفا در بلغارستان حضور دارد و در روز نخست 
این مسابقات موفق به کسب چهار مدال در چهار 
وزن شد. در پایان رقابت‌های ۴ وزن نخست کشتی 
فرنگی جام سیراکوف در صوفیه بلغارستان، پیام 
احمدی در ۵۵، امیرمهدی سعیدی‌نوا در ۷۲ و علیرضا 
محمدحسینی در وزن ۸۲ کیلوگرم صاحب مدال طلا 
شدند و سید طاها موسوی در وزن ۶۳ کیلوگرم به 
مدال برنز دست یافت. این رقابت‌ها با برگزاری 

مسابقات در شش وزن دیگر ادامه دارد.

اراک میزبان مرحله نهایی لیگ دختران
مرحله نهایی لیگ آیندگان دختران در اراک برگزار 
خواهد شد. مرحله نهایی و پایانی دومین دوره لیگ 
آیندگان دختران از 5 تا 12 اسفند ماه در اراک برگزار 
می‌شود. 12 تیم به مرحله نهایی این مسابقات راه 
یافته‌اند که در دو گروه شش تیمی مسابقات خود را 
در این مرحله برگزار می‌کنند. تیم‌های رایزکو تهران، 
سپهران اسفراین، چهارباغ البرز، سنگ‌آهن بافق، 
برزین مشهد و مقاومت شهرداری تبریز در گروه »الف« 
و سپاهان اصفهان، ستارگان خور، اکوکارمانیا کرمان، 
نامی‌نو اصفهان، ایرانیان بوشهر و شهید چمران 

لارستان در گروه »ب« این رقابت‌ها حضور دارند.
 

معرفی میزبانان لیگ هندبال بانوان
میزبانان و زمان برگزاری مسابقات لیگ ملی هندبال 
بانوان مشخص شد. کمیته مسابقات این فدراسیون، 
میزبانان و زمان برگزاری مسابقات سیزدهمین دوره 
لیگ ملی هندبال بانوان در گروه‌های A، B،C  و D را 
اعلام کرد. بر این اساس مسابقات گروه A از 12 تا 17 
اسفند در اراک و رقابت‌های گروه B در همین تاریخ به 
میزبانی مشهد برگزار می‌شود. رقابت‌های گروه C و 
D نیز از 19 تا 24 اسفند به ترتیب در شاهرود و کرج 
برگزار می‌شود. 20 تیم در سیزدهمین دوره لیگ ملی 
هندبال بانوان شرکت کرده‌اند که در چهار گروه 5 

تیمی قرار گرفتند.

قطر، میزبان وزنه‌برداری پیشکسوتان
شمارش معکوس برای برگزاری دومین دوره 
مسابقات قهرمانی وزنه‌برداری مسترز )پیشکسوتان 
آسیا( آغاز شده است. شهر زیبای دوحه، پایتخت 
قطر از ۲۷ تا ۳۱ مه ‌2025)۶ تا ۱۰ خرداد ۱۴۰۴( میزبان 
ورزشکارانی از سراسر آسیاست تا قدرت، انگیزه و 
اشتیاق خود را به ورزش وزنه‌برداری نشان دهند.
این رویداد نقطه عطف مهمی در دنیای وزنه‌برداری 
پیشکسوتان و زمینه‌ساز تعامل و رویارویی ورزشکاران 
با استعداد برای رقابت و رفاقت خواهد بود. 
مسابقات قهرماتی مسترز آسیا برای دومین بار در ۱۰ 
وزن برگزار خواهد شد و پس از آن، تمام رویدادهای 
مسترز شاهد رقابت پیشکسوتان در اوزان جدید 
هشتگانه )طبق پیش‌بینی کمیته پیشکسوتان آسیا( 
طراحی و برگزار خواهد شد. نخستین دوره این 
رقابت‌ها در سال 2013 به میزبانی کشور قرقیزستان 
و شهر بیشکک همزمان با رقابت‌های آسیایی 
نوجوانان و جوانان قاره آسیا برگزار شده بود. در 
آن دوره داودعلی ملکی به نمایندگی از کشورمان در 
این رویداد شرکت کرد و به مدال طلای پیشکسوتان 

آسیا دست یافت.

تیرانداز تیم نیروی زمینی ارتش در فینال تفنگ بادی 
۱۰ متر جوانان کاپ آسیایی تایلند به مدال برنز دست 
یافت. در چهارمین روز از مسابقات تیراندازی کاپ آسیا 
در بانکوک تایلند مرحله فینال تفنگ ۱۰ متر بزرگسالان 
و جوانان پیگیری شد. محمدمهدی طهماسبی در 
تفنگ جوانان تنها با ۰/۳ امتیاز اختلاف نسبت به 

حریف خود، در رده سوم ایستاد و صاحب گردن‌آویز 
برنز شد. ورزشکارانی از قزاقستان و سنگاپور در رده‌های 
اول و دوم ایستادند. طهماسبی روز گذشته نیز به 
همراه سیده‌مهنا سیدپور به مدال برنز تفنگ میکس 
دست یافته بود. طهماسبی با کمتر از ۱۵ سال اولین 
حضور خود در رقابت‌های بین‌المللی را تجربه کرد و 
با عملکرد خوب خود در رده سنی جوانان صاحب دو 
مدال شد. در بخش تفنگ بادی دختران جوان نیز 
سیده‌مهنا سیدپور، پس از تیرانداز چین‌تایپه در رده 
دوم ایستاد و صاحب مدال نقره شد. تیرانداز کره‌ای 
نیز جایگاه سوم را به دست آورد. همچنین در فینال 
تفنگ بادی ۱۰ متر بزرگسالان، حسین باقری سرمربی 
تیم ملی تفنگ بادی نیز در رده هفتم قرار گرفت. 
باشگاه نیروی زمینی ارتش به عنوان قهرمان فصل 
گذشته لیگ برتر تیراندازی کشور در این رقابت‌ها 

حضور دارد.

هفته چهاردهم لیگ برتر والیبال زنان با پیروزی 
تیم‌های مدعی قهرمانی به پایان رسید. هفته چهاردهم 
لیگ برتر والیبال زنان شنبه، ۲۷ بهمن با برگزاری چهار 
دیدار در شهرهای یزد، تهران )دو دیدار( و اصفهان 
پیگیری شد. سایپای تهران که مدافع عنوان قهرمانی و 
تنها تیم بدون باخت لیگ است، برابر سپاهان اصفهان 

به میدان رفت و سه بر صفر با امتیازهای ۲۵ بر ۲۲، ۲۵ 
بر ۱۹ و ۲۵ بر ۲۳ به پیروزی رسید. شاگردان سمیرا ایمانی 
در سایپا با این نتیجه صدرنشینی خود را حفظ کردند. 
پیکان تهران هم که در رتبه دوم جدول رده‌بندی قرار 
دارد، برابر نفت امیدیه به میدان رفت و سه بر صفر با 

امتیازهای ۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر ۲۰ برنده شد.

نتایج دیدارهای هفته چهاردهم:
سپاهان اصفهان صفر - سایپای تهران ۳

)۲۲ بر ۲۵، ۱۹ بر ۲۵ و ۲۳ بر ۲۵(
پیکان تهران ۳ - نفت امیدیه صفر

)۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر ۲۰(
تیم ملی زیر ۲۰ سال ۳ - مقاومت شهرداری تبریز صفر

)۲۵ بر ۲۱، ۲۵ بر ۲۱ و ۲۷ بر ۲۵(
هوران یزد یک - مس رفسنجان۳

)۲۶ بر ۲۸، ۲۵ بر ۲۳، ۲۲ بر ۲۵ و ۲۳ بر ۲۵(

هفته ۱۴ لیگ والیبال زنان

سپاهان تسلیم صدرنشین شد
مسابقات تیراندازی کاپ آسیا

نقره و برنز برای نیروی زمینی

اینکه ذهن و افکار سلیمی را درگیر 
خود کند، برای او کافی است. 
حالا قضاوت کنید سلیمی چگونه 
 می‌خواهد به صورت همزمان

هم وظایف مربوط به نایب رئیس 
فدراسیون وزنه‌برداری را با 51 رأی 
که از مجمع فدراسیون وزنه‌برداری 
دریافت کرده است، انجام دهد، 
هم در قامت سرمربی تیم ملی 
وزنه‌برداری از پس هزار و یک 
مشکل فنی و برنامه‌ریزی برای 
ملی‌پوشان و کسب موفقیت در 
تورنمنت‌های مهم پیش رو برآید؟!
این درست که سلیمی در کنارش 
انتخاب خوبی داشته و از علی 
جباری مربی که سال‌ها در دوره 

مدیریت قبلی سرد و گرم مربیگری 
را چشیده است به عنوان کمک 
بهره برده و استفاده می‌کند. اما 
در نهایت او باید سرنوشت تلخ و 
نه چندان مطلوب نواب نصیرشلال 
را که از نظر سابقه مربیگری و فنی 
از او شرایط بهتر و جاافتاده‌تری در 
بخش مربیگری داشت را فراموش 
نکرده و به یاد داشته باشد. اما 
احیاناً اگر در مسیر پیش رو نتایج 
و عملکرد تیم ملی وزنه‌برداری 
مورد وثوق جامعه وزنه‌برداری و 
خانواده ورزش کشور نباشد، هم 
رئیس فدراسیون وهم سلیمی 
باید پاسخگوی تصمیم و عملکرد 

خود باشند.

چهل و چهارمین دوره رقابت‌های 
دوچرخه‌سواری جاده قهرمانی آسیا 
۲۰۲۵ در حالی برگزار شد که باز 
هم همراهی تعدادی از علاقه‌مندان 
به سفر حاشیه‌ساز شده است. 
هنوز داستان‌های اعزام پرحاشیه 
وزنه‌برداری به اسپانیا فراموش نشده 
که این‌بار در دوچرخه‌سواری یک 
در  است.  داده  خ  ر عجیب  اتفاق 
حالی‌که فدراسیون دوچرخه‌سواری 
تصمیم گرفته برای صرفه‌جویی، تیم 
بانوان به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام 
نشود اما حالا خبر رسیده که دو تن 

از اعضای فدراسیون در سفر تیم به 
مسابقات قهرمانی آسیا در کشور تایلند 

حضور داشتند.
چهل و چهارمین دوره رقابت‌های 
دوچرخه‌سواری جاده قهرمانی آسیا 
۲۰۲۵ در حالی از ۱۹ بهمن ماه به 
میزبانی تایلند آغاز شد که تیم ملی 
ایران با ترکیبی از ۶ رکابزن در ۳ 
رده سنی جوانان، امید و بزرگسالان 
راهی این مسابقات شد. اتفاقاً آرش 
میرباقری با کسب مدال طا در 
تایم‌تریل جوانان، پس از ۱۸ سال 
موفق شد این مدال ارزشمند را به 

دست بیاورد. او مدال نقره را هم در 
بخش استقامت جاده کسب کرد تا 
خودش را به عنوان پدیده جدید این 

مسابقات معرفی کند.
با وجود این درخشش حالا این سؤال 
ح است که چرا فرصت درخشش  مطر
را از تیم بانوان گرفتند؟ فدراسیون 
دوچرخه‌سواری هیچ حمایتی از بخش 
بانوان برای حضور در این مسابقات 
انجام نداد و با اینکه برخی از رکابزنان 
بانو در رده سنی امید حتی مدعی 
کسب مدال هم بودند، اما به بهانه 
مشکلات مالی و دلایل واهی مانند 

فاصله رکورد‌های رکابزنان بانو با 
رکورد‌های شانس مدال، روی اعزام 

رکابزنان بانو خط قرمز کشیدند.
این در حالی است که باوجود اعزام 
حداقلی رکابزنان آقا و عدم اعزام 
رکابزنان خانم، شنیده‌ها حاکی از 
حضور ۲ نفر از اعضای فدراسیون 
همراه تیم ملی دوچرخه‌سواری در 
سفر به تایلند است. شنیده‌ها حکایت 
از آن دارد که در روز‌های ابتدایی نایب 
رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری به 
همراه ملی‌پوشان عازم تایلند شده 
و در روز‌های بعدی و پس از بازگشت 

آقای نایب رئیس، مسئول کمیته 
همگانی فدراسیون دوچرخه‌سواری 
در کنار ملی‌پوشان در تایلند حضور 
داشته است. ظاهراً در فدراسیون 

دوچرخه‌سواری پول برای اعزام بانوان 
نبوده اما برای سفر تفریحی و توریستی 
مسئولان فدراسیون مشکلی وجود 

نداشته است.

همراهی توریست‌ها و عدم اعزام بانوان دوچرخه‌سواری

پول برای سفر هست اما برای اعزام نه!

به دلیل  ماجرای محرومیت حسین رسولی 
اشتباهات متعدد و تکراری این ورزشکار نامی، حالا 
وارد فاز جدیدی شده است. فدراسیون دوومیدانی 
که از رفتارهای غیرحرفه‌ای حسین رسولی به ستوه 
آمده بود، به دنبال تنبیه این ورزشکار بود اما به 
نظر می‌رسد که این‌بار هم احسان حدادی به 
عنوان رئیس فدراسیون کوتاه آمده و قصد دارد یک 
فرصت دیگر به این قهرمان پرتاب دیسک بدهد. 
حسین رسولی که دارنده مدال طلای پرتاب دیسک 
در بازی‌های آسیایی 2022 هانگژو است، به دلیل 
انتشار فیلمی از خودش و انجام چند مصاحبه تند 
علیه فدراسیون به کمیته انضباطی فراخوانده شد.
کمیته انضباطی برای این ورزشکار تشکیل شد و 
با وجود صدور حکم محرومیت برای این قهرمان 
پرتاب دیسک اما فدراسیون از رسانه‌ای کردن این 
حکم خودداری کرد تا کمیته استیناف فدراسیون 
این حکم را مجدد مورد بررسی قرار بدهد و حالا 
شنیده شده که تصمیم بر این است که حسین 
رسولی با بخشش از سوی فدراسیون روبه‌رو شود. 
این در حالی است که رسولی پیش از این هم 
چندین‌بار حاشیه به وجود آورده بود که مجبور 
شده بود تعهد بدهد که دیگر حاشیه جدید به 
وجود نیاورد اما با وجود تعهدی که داده بود، باز 
هم رفتارهای حاشیه‌ساز جدید به وجود آورد. 
ترک شبانه اردوی تیم ملی و یکبار هم پرتاب 

غ در اعتراض به وضعیت اردوی تیم ملی  تخم‌مر
به دیوارهای مجموعه آفتاب انقلاب و انتشار تصاویر 
آن در رسانه‌ها حاشیه‌ساز شده بود اما هر بار 
مسئولان فدراسیون دوومیدانی با رفتارهای خارج 
از عرف این ورزشکار مدارا کردند. حالا این‌بار 

هم فدراسیون از در سازش با این 
قهرمان پرتاب دیسک وارد شده 

و قصد دارد یک فرصت دیگر به 
این ورزشکار بدهد اما اینکه او 
از این فرصت چطور استفاده 

می‌کند، نامشخص است.

لیگ حرفه‌ای کشتی به نام ایوان پادوبنی، هفت 
اسفند در کاخ ورزش و فرهنگ به نام بالوان 
شولاک قزاقستان برگزار می‌شود اما خبری از 

ستاره‌های کشتی ایران نیست.
 این مسابقات در حالی برگزار می‌شود که 
کشتی‌گیران در پنج وزن کشتی فرنگی و پنج 
وزن کشتی آزاد حضور دارند و سه کشتی‌گیر آزاد 
و فرنگی از ایران یعنی سعید اسماعیلی، 
ع  امین میرزازاده و امیرحسین زار
هم به این مسابقات دعوت 
شده بودند اما حالا که لیست 
نهایی اعلام شده خبری از 
آنها نیست. برای حضور در 
این مسابقات از ستاره‌های 
نامدار کشتی دنیا دعوت 
شده اما خبری از کشتی‌گیران 

ایران نیست.
به طور مثال در کشتی فرنگی 10 کشتی‌گیر 
دعوت شده‌اند که آکژول محموداف قهرمان 
جهان و المپیک از قرقیزستان و ابراهیم غانم 
کشتی‌گیر عنوان‌دار جهان از فرانسه و لوئیس 
اورتا قهرمان جهان و المپیک از کوبا چهره‌های 
مطرح دعوت شده به این مسابقات هستند. 
10 کشتی‌گیر از چهره‌های  در کشتی آزاد هر 
شاخص کشتی دنیا هستند. کایل اسنایدر 

قهرمان جهان و المپیک از امریکا، رضابک 
از  آیتموخان و عظمت دولتبیکوف 

قزاقستان، علیخان جبرائیل‌اف، زائور 
اوگویف و احمد عثمانوف از روسیه 

به همراه گولومجون عبدالله‌اف از 
ازبکستان، آوتاندیل کنتچادزه 

از گرجستان و ‫محمدحبیب 
وس  بار از  قاضی‌محمدف 
کشتی‌گیران حاضر در این 

مسابقات هستند. این در حالی 
است که هیچ کشتی‌گیری از 

ایران در لیست قرار نگرفته است. 
البته قبل از این از سه کشتی‌گیر مطرح 

ایران دعوت شد اما با مخالفت 
فدراسیون کشتی و کادرفنی تیم 

ملی حضور کشتی‌گیران در 
لیگ حرفه‌ای ممنوع شد 

اما به نظر این مسابقات 
می‌تواند تأثیر زیادی 
در کسب اسپانسر و 
شته  ا د یی  ا ز مد آ ر د
باشد. کشتی‌گیر برنده 

این مسابقات 10 هزار دلار 
و کشتی‌گیر بازنده 5 هزار 

دلار جایزه دریافت می‌کند.

حسین رسولی به اردوی تیم ملی دوومیدانی برمی‌گردد

سازش با آقای حاشیه
جدال قهرمانان جهان و المپیک در لیگ حرفه‌ای کشتی

جای خالی ستاره‌های ایران

چرا رضازاده نایب رئیس نمی‌شود؟
اگرچه سلیمی در مجمع انتخاباتی 
که برگزار شد با کسب 51 رأی 
نایب رئیس شد و رضازاده در 
آن مجمع با 27 رأی به عنوان 
خبره ورزشی فدراسیون برگزیده 
شد. اما الان که سلیمی به عنوان 
سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری 
انتخاب شده است، سؤال مهم از 
رئیس فدراسیون وزنه‌برداری این 
است که آیا بهتر نیست به‌خاطر 
اینکه فشار کاری و دغدغه‌هایی 
که پست نایب رئیسی فدراسیون 
دوش  روی  از  دارد،  وزنه‌برداری 
سلیمی بردارید و رضازاده را که 
هم چهره تاریخ‌ساز و ماندگار 

تاریخ وزنه‌برداری ایران است، 
هم سابقه ریاست فدراسیون 
وزنه‌برداری را داشته و هم سال‌ها 
عضو شورای شهر پایتخت بوده، با 
اختیار گرفتن از مجمع فدراسیون 
ئیسه ر ت  هیأ و  ی  ر ا  وزنه‌برد
جایگزین بهداد سلیمی ‌کنید؟ 
شما که در دوره مدیریتی قبلی 
فدراسیون منتقد این بودید که 
یک شخص خاص با هر سابقه 
و عناوینی که دارد، نباید چند 
پست مهم را به صورت همزمان 
در اختیار بگیرد، حالا چرا خودتان 
در این ماجرای خاص مبتلا به این 

شرایط ویژه شدید؟

اگرچه قطعاً انتخاب سرمربی تیم‌های 
ملی و نظارت بر نوع گزینش اعضای 
کادرهای فنی تیم‌های ملی وزنه‌برداری 
در اختیار رئیس فدراسیون وزنه‌برداری 

است اما اینکه به صورت همزمان 
یک نفر چند پست و کرسی مهم و 
استراتژیک را در یک فدراسیون ملی در 
اختیار داشته باشد، حقیقتاً جای سؤال 

و تعجب دارد؟! 
 

هت‌تریک مبهم بهداد!
چهره‌های  و  شاخص  افراد  حضور 
سرشناس در رشته‌های مختلف ورزشی 
مسبوق به سابقه است. اما این بار 
در فدراسیون وزنه‌برداری اتفاق جالب 

توجهی رخ داده که اگرچه شاید در 
نگاه اول خیلی جدی به شمار نرود، 
اما حساسیت و موقعیت استراتژیِک 
پست‌هایی که به طور همزمان در 
اختیار سلیمی قهرمان طلایی پیشین 
دسته فوق سنگین وزنه‌برداری جهان 
و المپیک قرار دارد، موجب شده تا این 
سؤال در ذهن اغلب مخاطبان و اهالی 
این رشته المپیکی شکل بگیرد که 
چرا با داشتن چهره‌ای اسم و رسم‌دار 
و باتجربه در بخش مدیریتی همچون 

)رضازاده(، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری 
اصرار به حفظ همزمان سلیمی در 
پست‌های نایب رئیسی و سرمربیگری 
تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان دارد؟

این در حالی است که قهرمان المپیک 
2012 لندن به غیر از این پست‌ها، 
در کمیته ملی المپیک نیز به عنوان 
عضو هیأت اجرایی این مجموعه 
کرسی حساس و مهمی را در اختیار 
دارد. قطعاً داشتن پست سرمربیگری 
تیم ملی وزنه‌برداری به تنهایی برای 

گزارش یک

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار
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اصرار سلیمی برای حفظ چند پست کلیدی
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